Romans 3:9

101. Arethas of Caesarea, catena

1: προεχόμεθα οὐ πάντως **Ⲛ B** (D²) 0219^{vid}. 33. 1739. 1881 **Ⲛ** (vg) sy^{hmg} co? [NA]

2: κατέχομεν περισσόν 1505 2495 (προκατέχομεν περισσόν D* G (Ψ) 104 pc it sy^{p.h**} bo; Ambst)⁸⁷

Τὰ ἀκριβέστερα τῶν ἀντιγράφων καὶ ἀρχαιότερα οὐκ ἔχει προεχόμεθα, ἀλλὰ τί οὖν κατέχομεν περισσόν; (Staab, 654)

⁸⁶ Cf. C. P. Hammond Bammel, *Der Römerbrieftext des Rufin und seine Origenes-Übersetzung* (AGLB 10; Freiburg im Breisgau: Herder, 1985), 204.

⁸⁷ Cf. Swanson.

The more accurate and older copies do not have “are we better off,” but “do we then have an advantage?”

As a brief scholion, this reading has no additional context. Arethas simply notes that a variant is found in the best and oldest MSS. In another scholion on the same verse,⁸⁸ Arethas repeats προεχόμεθα as his base text but also makes a passing reference to the other reading (ἤτοι τὸ περισσότερον).

Romans 4:3

102. Origen, *Comm. Rom.* 4.2.11

(See Additional Texts.)

Romans 5:14

103. Ambrosiaster, *Comm. Rom.* 5:14

1: *omit* 614. 1739*. 2495* *pc* d* m; Or^{pt} Ambst

2: non [μῆ] (majority of witnesses) [NA]

4. ac si in Graeco

α sic habeat etiam in eos regnasse mortem qui non peccaverunt in similitudine praevaricationis Adae

β non ita cautum dicatur— sic enim dicitur scriptum etiam in eos regnasse mortem qui non peccaverunt in similitudinem praevaricationis Adae—

totum enim hic complexus videtur, ut quia mors, id est dissolutio, per invidiam facta est diaboli, et in eos qui non peccaverunt regnasse mortem. moriuntur enim, quod votum (voti) est satanae. . . . 4e. et tamen sic praescribitur [praescribere] nobis [volunt] de Graecis codicibus, quasi non ipsi ab invicem discrepent. quod facit studium contentionis. quia enim propria quis auctoritate uti non potest ad victoriam, verba legis adulterat, ut sensum suum quasi verbis legis adserat, ut non ratio, sed auctoritas praescribere videatur. constat autem quosdam Latinos porro olim de veteribus Graecis translatos codicibus }

⁸⁸ See Staab, *Pauluskommentare*, 654.

5. α respondentes ad haec non tacemus, quia codices nostri ex Graecis veteribus originem habent, quos incorruptos simplicitas temporum probat. postea autem hereticis perturbantibus et quaestiones torquentibus β quos incorruptos simplicitas temporum servavit et probat. postquam autem a concordia animis dissidentibus et hereticis perturbantibus torqueri quaestiones coeperunt, multa inmutata sunt ad sensum humanum, ut hoc contineretur in litteris, quod homini videretur. unde et [etiam] ipsi Graeci diversos codices habent. {5a. hoc autem verum arbitror, quando et ratio et historia et auctoritas observatur. nam hodie quae in Latinis reprehenduntur codicibus, sic inveniuntur a veteribus posita, Tertulliano, [et] Victorino et Cypriano. (CSEL 81.1:172-77)⁸⁹